АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОННА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2012                                                                                                                   № 510
с. Топчиха

О внесении изменений и дополнений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Топчихинского района, ее структурных подразделений, утвержденное постановлением Администрации района от 30.09.2009 № 350
В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район, постановляю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Топчихинского района, ее структурных подразделений, утвержденное постановлением Администрации района от 30.09.2009 № 350 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации Топчихинского района, ее структурных подразделений»:
- пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«По ходатайству органов местного самоуправления поселений района в соответствии с настоящим Положением аттестационной комиссией может проводиться аттестация муниципальных служащих поселений района.»;

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Аттестационная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.»;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В состав аттестационной комиссии с правом решающего голоса в обязательном порядке  включаются глава Администрации района, заместители главы Администрации района,  управляющий делами – заведующий отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, начальник юридического отдела, заведующий отделом по труду (ответственный по ведению кадрового делопроизводства и за работу по профилактике коррупциогенных и иных правонарушений). Руководители структурных подразделений, в которых муниципальные служащие, подлежащие аттестации, замещают должности муниципальной службы, могут включаться в состав аттестационной комиссии с правом совещательного голоса. Все члены аттестационной комиссии с правом решающего голоса при принятии решений обладают равными правами.
В случае проведения аттестации, результаты которой могут послужить основанием для увольнения муниципального служащего в связи с несоответствием занимаемой должности или выполняемой работе вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации (пункт 3 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации), в состав аттестационной комиссии в обязательном порядке включается член от соответствующего выборного профсоюзного органа.

Состав аттестационной комиссии для проведения аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

Состав аттестационной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые аттестационной комиссией решения.»;
- пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Аттестация проводится с приглашением аттестуемого муниципального служащего и его непосредственного руководителя на заседание аттестационной комиссии. В случае неявки муниципального служащего на заседание указанной комиссии без уважительной причины или отказа его от аттестации муниципальный служащий привлекается к дисциплинарной ответственности, а аттестация переносится на более поздний срок.

Аттестационная комиссия рассматривает представленные документы, заслушивает сообщения аттестуемого муниципального служащего, а в случае необходимости - его непосредственного руководителя о профессиональной служебной деятельности муниципального служащего. В целях объективного проведения аттестации после рассмотрения представленных аттестуемым муниципальным служащим дополнительных сведений о своей профессиональной служебной деятельности за аттестационный период аттестационная комиссия вправе перенести аттестацию на следующее заседание комиссии.»;
- пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Секретарь аттестационной комиссии ведет протокол заседания комиссии, в котором фиксирует ее решения и результаты голосования. Протокол заседания аттестационной комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии с правом решающего голоса, присутствовавшими на заседании.»;

- пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Решение аттестационной комиссии принимается в отсутствие аттестуемого муниципального служащего и его непосредственного руководителя путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов аттестационной комиссии. При равенстве голосов муниципальный служащий признается соответствующим замещаемой должности муниципальной службы.

На период аттестации муниципального служащего, являющегося членом аттестационной комиссии, его членство в этой комиссии приостанавливается.».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                                            А.Н. Григорьев